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Månedens kajak April 2009 
Eddyline Fathom & Fathom LV 

 
 
Det er med stor glæde, at vi nu kan præsentere vores kunder for 2 nye kajakker fra 
Eddyline i USA og vi vil derfor gerne fortælle lidt om fabrikanten, materialet Carbonlite 
2000 og de to havkajak modeller, som vi i første omgang har valgt at tage hjem. 

 
Eddyline Kayaks har i deres 37 år lange historie været en af markedets førende og mest 
innovative fabrikker i fremstillings- og design teknologi. De er nu kendt verdenen over for 
deres Carbonlite 2000 teknologi, som er en type plastik, der bliver behandlet efter alle 
kunstens regler og ved meget høje temperaturer bliver vacum formet til enten dæk eller 
skrog på kajakkerne. 
 

Carbonlite 2000 bringer teknologien indenfor plastik 
kajakker til et helt nyt niveau, hvor materialet ser ud og 
opfører sig som glasfiber og har endda endnu større 
fordele end almindelig plastik.  
 

Stabiliteten i Carbonlite 2000 er bedre end plastik generelt, kajakkerne er stivere og har 
derfor bedre roegenskaber. Det kræver endog meget store temperaturudsving for at 
ødelægge denne type af plastik. Kajakkerne har en meget hård og blank overflade, som er 
meget modstandsdygtig overfor stød. Materialet er nemt at reparere, hvis uheldet virkelig 
skulle være ude. Carbonlite 2000 er ekstra behandlet for at modstå ødelæggende UV 
stråler og vejer mindre end gængs plastik. Carbonlite 2000 er et meget hårdført materiale, 
som har bestået testen og ”overlevet” tidens tand og håndtering af mange roer i mange 
forskellige situationer. 
 
Eddyline Kayaks er desuden meget bevidste om deres ansvar overfor miljøet og 
Carbonlite 2000 er 100 % genbrugeligt, såvel som mange andre af de dele, der indgår i 
kajakkerne (bl.a. omkring cockpit og sæde). Alt affaldsplastik fra produktionen bliver 
genbrugt og fabrikken generer i dag derfor næsten intet affald. 
 
Eddyline Kayaks er et familie ejet og drevet firma, stifteren hedder Tom Derrer og han 
arbejder i dag side om side med sin hustru Lisa. Det hele startede for Tom med en drøm 
om at sidde i en kajak i den vilde strøm i floden i stedet for på et kontor. 
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Så tilbage i 1971 lejede Tom en form og støbte sin første 
kajak til sig selv. Efter at have roet en del og bygget 
kajakker til venner, familie og bekendte en hel sommer tog 
han springet og startede Eddyline Kayaks. 
 
Den allerførste kajak fra fabrikken blev efter 30 års brug 
leveret tilbage til Tom og hænger nu (stadigvæk i fin stand) 
som udstilling på fabrikken til minde om ”grundtanken” bag 
Eddyline Kayaks. 
 

I starten handlede det kun om whitewater kajakker for 
Tom, men da han havde fået stillet sin tørst efter de vilde 
oplevelser i whitewater kajakkerne tog han på sin første 
tur i havkajak ved den vilde vestkyst af Vancouver Island 
(Canada) og han var solgt på stedet, han blev ét med 
naturen på en måde som han aldrig før havde oplevet. 
 
Derfor har  Eddyline Kayaks siden 1978 designet og 
produceret deres egne havkajakker og nu har de også 
fundet deres vej til Danmark.  
        (Tom og Lisa Derre) 
 
De to modeller, som vi i første omgang har valgt at få hjem, er Fathom og Fathom LV for 
at læse/se mere om Eddyline Kayaks generelt anbefaler vi et kig på deres hjemmeside 
www.eddyline.com 
 
 

 

 
 
Længde: 503 cm / Bredde: 56 cm / Vægt: 23,5 kg / Cockpit: 79 x 41 cm / Laster: 170 kg. 
 
Fathom er en ny kajak fra Eddyline, som vi er sikre på vil glæde roerne, der er på udkig 
efter den ekstra egenskab, der gør kajakken fremragende og spændende uanset eget 
færdigheds niveau. Fathom’s skrog er hurtigt både i acceleration og topfart – og har 
alligevel en høj primær stabilitet. Kombinationen af et knækspant i midtskibet og en 
udpræget rocker giver en høj sekundær stabilitet, men gør den især fantastisk let at styre 
med krop og pagaj. 
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Fathom er meget retningsstabil i sig selv og sænkekølen bruges til finjustering alt efter 
vind, bølger og pakning. Det rummelige cockpit giver både plads for lange ben og store 
støvler, mens de velplacerede knæstøtter også giver den noget mindre roer et sikkert hold 
i kajakken. Fathom er et ”must” for roeren der kigger efter en hurtigt reagerende, livlig 
kajak og som også vil glæde sig over dens fremragende egenskaber og elegante linjer. 
 

 

 

 
Længde: 473 cm / Bredde: 52 cm / Vægt: 22 kg / Cockpit: 79 x 41 cm / Laster: 150 kg. 
 
Fathom LV (low volume) er en mindre version af Fathom, der henvender sig til den noget 
mindre roer. Denne sporty kajak har de samme fremragende egenskaber som sin større 
søster, men er lettere og måske en smule mere adræt. 
 
Fathom LV har også komfortabel plads i cockpittet til roeren i medium størrelse og det 
hvælvede dæk eliminerer problemer med at hånden rammer dækket under pagajtaget. 
 
Kajakken accelerer hurtigt, har et godt glid, vender på en 50-øre mens at den med 
sænkekølen nede er utrolig retningsstabil. En af Eddyline’s mest alsidige kajakker, som du 
simpelthen bør prøve. 

 
 
Jørgen og Torben har testet kajakkerne og udtaler om begge kajakker følgende: 
 
”Testen var en utrolig behagelig overraskelse. Jeg følte mig ”hjemme” med det samme – 
tryg  og med fuld kontrol over kajakken. Siddestillingen i det velpolstrede sæde var uhyre 
komfortabel, også takket være de korrekt placerede knæstøtter. Dette materiale er 
forholdsvis nyt i Europa, hvor kun enkelte fabrikanter har eksperimenteret med det. Hos 
Eddyline har de brugt det til havkajakker siden 1978 – og denne test har overbevist mig 
om dets store potentiale”.  


